
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

Ekstraordinært ATP-bidrag for personer uden eller med 
meget begrænsede pensionsindbetalinger 

 
Pensionsopsparing sikrer den enkelte imod en betydelig indkomstnedgang ved pensionering 

og medfører skattemæssige fordele, som gør det attraktivt at spare op inden for 

pensionssystemet. 

  

Pensionsopsparing mindsker de offentlige udgifter til pensionsydelser og medfører offentlige 

indtægter fra afkastbeskatning. 

  

De fleste danskere sparer i dag op til pension, hvilket kommer den enkelte såvel som 

samfundet til gavn. Størstedelen af de erhvervsaktive er i dag dækket af en 

arbejdsgiveradministreret pensionsordning. Med Obligatorisk Pensionsordning (OP) bliver 3,3 

pct. af indkomstoverførslerne fremover indbetalt til pension. 

 

Det danske 

pensionssystem 

bliver i stigende 

grad opsparings-

baseret 

 

Erhvervsaktive, som ikke automatisk 

er omfattet af en pensionsordning, får 

– trods de gode incitamenter – 

sjældent sparet op til pension, og får 

derved ret til højere pensionsydelser 

end dem, der har sparet op til 

pension.   

Derfor anbefaler 

Kommissionen, at 

der indføres et 

ekstraordinært 

ATP bidrag 

Det truer 

opbakningen til 

pensionssystemet, 

når nogle vælger 

ikke at spare op.  
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Antal omfattede og gennemsnitligt 

indbetalingsbeløb over alder, 2018 
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Antal berørte (v. akse)

Gns. beløb for ekstraordinært ATP-bidrag (h. akse)

1.000 kr.1.000 personer

Ordningen skal 
indfases parallelt med 

Obligatorisk 
Pensionsordning fra 

2025, således at den er 
fuldt implementeret i 

2030. 

Et ekstraordinært ATP-bidrag på 3,3 pct. for selvstændige og 

lønmodtagere uden pensionsordning vil sikre 

pensionsopsparing for alle. 

Ordningen skønnes at omfatte ca. 20 pct. af befolkningen 

mellem 16 år og folkepensionsalderen. 

Mange af de omfattede arbejder ikke fuld tid, og skal derfor 

indbetale et mindre beløb, særligt blandt de unge. 

  

  

 

 

 


